probate Vasquez de Sacram. Ordinis, disp. 247. cap. 3.  
ann. 35. & seqq. quem omnino vide.

Nec obstat, quod Sozomeni historia (teste Gregorio) ab Ecclesia non recipiatur, propter causas ab ipso Gregorio memoratas; hoc enim non est ita accipiendo, ut in omnibus mentium fuisse credamus, sed in illis, in quibus mendacium manifeste comprehenditur. Non obstat etiam doctrina Epiphani, & Hieronymi. Nam cum lex de servanda continentia cum uxoribus matrimonio ante ordines consuntur (licet a tempore Apostolorum ceperit, ut etiam probat Sot. de just. lib. 7. q. 6. art. 2. conclus. 3.) fuerit ecclesiastica, poruit tempore Concilij Nicenae consuetudine esse abrogata, & ideo voluisse Patres illos eam renovare. Paphnutius vero, quia id facile fieri posse non videbat, consiluit permittendum esse abusum, potiusquam nationem Graecam detinendam, postea autem tempore Epiphani, & Hieronymi poruit eadem lex consuetudine licetua robosari, & vires sumere. Advertit Vasquez l. cap. 4. n. 403 praeivit Sotus in 4. dist. 38. q. 1. art. 2. ad fin. verl. Resolutamen. Velletia potest responderi, voluisse Patres Concilij gravibus peccatis constituerem in clericos incontinentes, quales tunc aliquos fuisse ex Epiphani, & Ambrosio constat, & Paphnutius squaliter non esse id facienda, ut solvit Bellarm. d. lib. 1. de clericis, cap. 20. verl. At tempore, quem vide lib. 1. de Concil. cap. 18. ad fin. verl. Respondeo.

Non obstat in super Can. 3. Concilij Nicenae. Primum, quia in illo non tantum cum initiatis sacris ordinibus, sed cum toto clero sermo est; quare si usus cum proprijs uxoribus prohibetur, hoc praeceptum omnibus in minoribus ordinibus constitutis etiam indicaretur, quod haec etiam in Ecclesia Latina inauditum est; praeterea sacris ordinibus initiati nunquam coacti sunt proprias uxores, quas ante ordines dixerant, domo expellere; hoc autem Canone aperte prohibetur has mulieres domi habere, & solum permittitur habere matrem, sororem, amitam, vel aliam, de qua nulla mala suspicio haberi possit. Unde videtur Concilium non loqui de uxore, sed de extranea suspecta muliere. Ita Henriquez lib. 10. de Sacram. Ordinis, cap. 14. §. 8. littera B. in fini probat latius Vasq. de ordine, d. cap. 4. n. 41. & seqq. & disp. 249. cap. 6.

Mihi tamen semper eiususpecta haec historia Concilij Nicenae, & confusa visa est, cum mitum sit Nicenij Concil. actatam accurate descripta, in iis, que huius historiae, ne quidem verbum, aut vestigium apparere. Nec veritati consentaneum est, quod dicit Sozomenus nullum a Patribus ea de re sanctum esse Canonem, quia non volebant cogere quemquam, sed reliquaque cuique liberum, quod vellet facere. Sed quomodo sine decreto scriptis prodito, potuit